Charitas præcipue Praelatis necessaria.
g Cant. 8. e
h I. Tim. 1. b
Item Puritas intentionis.

Et Sanctitas conversationis.
* S. Bened.
in Reg. c. 2.

† Luc. 4. d
Praelatus alios corripiens ipse culpa vacet.
k I. Tim. 3. a

bum:

bum ¹ Quis ex vobis arguet me de peccato? Non quòd sine peccato penitus esse possit in hac misera vita, sed quòd ea quæ arguit in discipulis, oportet summo opere vitare magistrum. Ob hoc, qualis est in conversatione, talis sit necesse est etiam in occulta cogitatione: ne videlicet foris humilis, intus elatus sit, in corde suo præ umens de sapientiâ seu virtute aut sanctitate sua: quæ est sine dubio fides ficta, quando non sicut ostendit humilitas conversationis, in sola Dei pietate confidit. Et vide quam propriè his tribus, cordis scilicet puritati, conscientiæ bonæ, & fidei non fictæ, convenire videantur alia quoque ipsius Apostoli verba dicentis ^m: *Mihi autem pro minimo est ut à vobis judicer, aut ab humano die, &c. Non me iudico, inquit, quia nihil mihi conscius sum, quod meum aliquid quæram, sed quæ JESU CHRISTI.* Sed & pro minimo mihi est ut à vobis judicer, propter conscientiam bonam, & irreprehensibilem conversationem. *Qui autem iudicat me, inquit, Dominus est, ut in eo solo spem suam positam esse doceret, humiliatus sub potenti manu Dei.* Sed & illad tu iudica, utrum possit his convenienter aptari trina Petri interrogatio ⁿ, ut hoc sit dicere: *Amas me, amas me, amas me? Habes charitatem de corde puro, & conscientia bona, & fide non ficta.* Merito siquidem interrogatur an charitatem habeat piscator hominum constituendus.

1 Ioan. 2. 7

1. Cor. 4. 5

1 Ioan. 2. 6

S E R M O XXXVI

*De Perfectione humilitatis, quam docet in eo consistere, ut aliorum altiora seu meliora; nostra verò inferiora, seu infirmiora consideremus. **

DE eo quod nuperrimè dictum est, sursum alios, alios deorsum aspice-
re, habeo adhuc aliquid, quod vestræ non sileam charitati. Nam carum quidem cogitationum quas expressimus tunc, si bene meministis, licet perfectior altera, utraque tamen utilis est. Sunt autem qui alio modo aut sursum cor habeant, sicut fecit Deus hominem rectum, & securè respondeant ad exhortantis vocem Presbyteri: *Habemus ad Dominum.* Sunt & alii, qui similes brutis animalibus inclinati deorsum, derisui tete ficiant esse immundis spiritibus, qui profecto clamitant illudentes: *Incurvare ut transeamus.* Scitis enim quod in congregatione plurimorum impossibile est unius omnes fortitudinis esse seculo porum, seu morum: nam utramque infirmitatem patienter ferre regulæ nostræ [†] monet auctoritas, & utriusque a-
talis incipit invidere cui condolere debuerat. Hinc accidit ut sapè beatifiet eum in corde suo, eade re unde miserum se ille reputat, molestè ferens necessitatem suam. Omnino agitur incurvatum se esse, & basso corde carnem sapere probat, apud quem ne ipsa quidem miseria caret invidia. Sed eis quas certa charitatis consideratione alienæ necessitati
dispens-